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 برنامه های آستان قدس رضوی
در سالروز شهادت امام رضا )ع(

معاون تبلیغات آســتان قدس رضوی با بیان این که حرم مطهر رضوی در ایام شهادت امام رضا )ع( 
میزبان هزاران زائری است که برای اقامه عزاداری به حرم رضوی مشرف می شوند، افزود: به همین 
مناسبت ویژه برنامه های سخنرانی و عزاداری شهادت امام رضا )ع( با حضور عزاداران در حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و المسلمین سیدجلال حسینی در 
تشریح برنامه های شهادت امام رضا )ع( در حرم مطهر رضوی گفت: برنامه های شهادت امام رضا 

)ع( از صبح روز شنبه 27 آبان آغاز می شود و تا سوم ربیع الاول ادامه خواهد داشت.

امروز و فردا، اجتماع عظیم عزاداران رضوی
همزمان با 29 و 30 ماه صفر که مصادف با ایام شهادت امام رضا )ع( است، اجتماع عظیم عزاداران 
رضوی برپا می شود. امسال نیز طبق سنوات گذشته ضمن تشرف هیئت های مذهبی سراسر کشور 
در روزهای شــنبه و یک شــنبه 29 و30 ماه صفر به حرم مطهر، برنامه ویژه ای تحت عنوان اجتماع 
عظیم عزاداران رضوی در صحن جامع رضوی با حضور هیئت های مذهبی سراسر کشور و زائران 
و مجاوران برپا می شود. این برنامه  ها بعد از نماز ظهر و عصر با قرائت زیارت امین ا... آغاز می شود 

سپس مداحان و ذاکران خاندان عصمت و طهارت )ع( به مدیحه سرایی و سینه زنی می  پردازند.

خطبه خوانی شب شهادت امام رضا )ع(
ویژه برنامه شب شهادت امام رضا )ع(، پس از نماز مغرب و عشا تحت عنوان شکوه ایثار با حضور زائران 
عزادار در رواق امام خمینی )ره( برگزار می شود. شروع این ویژه برنامه با اقامه نماز جماعت توسط 
آیت ا... هاشمی شاهرودی خواهد بود. حجج اسلام دکتر رفیعی، اسکندری و مدنی سخنرانان ویژه 
برنامه شب شهادت امام رضا )ع( در حرم مطهر رضوی هستند. مرثیه سرایی و سینه زنی میرداماد، 
سلحشور و عطاپور از دیگر برنامه های شب شهادت امام رضا )ع( در حرم مطهر است. خطبه خوانی 
شب شهادت امام رضا )ع( مهم ترین برنامه آیینی امشب خواهد بود که در حرم مطهر رضوی برگزار 

می شود. این مراسم بعد از اقامه نماز مغرب و عشا در صحن انقلاب حرم رضوی برگزار می شود.

عزاداری روز شهادت امام رضا )ع(
ویژه برنامه های عزاداری و ذکر مصیبت در روز شهادت امام رضا )ع( فردا از اذان صبح تا بعد از نماز 
ظهر و عصر تدارک دیده شده است. قرائت زیارت امین ا...، سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین 
سید مهدی میر باقری و مرثیه سرایی و ســینه زنی مداحان و ذاکران خاندان عصمت و طهارت )ع( 
از برنامه های بعد از اذان صبح تا ساعت 6است. بخش دوم ویژه برنامه های عزاداری از ساعت 10 
صبح با مرثیه سرایی آغاز می شود سپس آیت ا... علم الهدی و حجت الاسلام و المسلمین کازرونی 

به سخنرانی می پردازند.

شام شهادت امام رضا )ع(
در ویژه برنامه شام شهادت امام رضا )ع( ، 27 آبان حرم مطهر رضوی قبل از نماز مغرب و عشا در رواق 
امام خمینی )ره( میزبان عزاداران رضوی اســت و در این برنامه حجج اسلام اسکندری، پناهیان و 
آیت ا... صدیقی سخنرانی خواهند کرد.سلحشور، کریمی، طاهری و مشکینی مداحانی هستند 
که در این مراسم به مرثیه سرایی و ذکر مصیبت می پردازند. برگزاری اجتماع عزاداران رضوی، در 
روزهای شنبه و یک شنبه پس از نماز ظهر و عصر در صحن جامع رضوی از دیگر برنامه های حرم مطهر 
رضوی است. احمد واعظی، میرداماد، مطیعی و رسولی مداحان اجتماع بزرگ عزاداران رضوی 
حرم مطهر هستند. فردا شب همچنین خادمان آســتان قدس رضوی و زائران و مجاوران همچون 
سال های گذشته، در شام غریبان شهادت امام رضا )ع( از چهارراه شهدا به حرم مشرف خواهند شد.

ورود 136 هزار زائر پیاده تا صبح دیروز
تا صبح روز گذشته حدود 136 هزار زائر پیاده درقالب 684 
کاروان وارد مشهد مقدس شــدند. بر اساس اعلام جمعیت 
خدمت گزاران زائران پیــاده همچنین 65 هــزار زائر دیگر 
در مسیرهای منتهی به مشهد مقدس قرار دارند. از زائران 
پیاده ای که صبح دیروز به مشهد مقدس رسیده اند، 53هزار 
و 115 زائر از قوچان، 40 هزار و 285 نفر از نیشــابور، 27 
هزار و 452 نفــر از فریمــان، 8370 نفر از تربــت حیدریه، 

5014 زائر از سرخس و 1072 زائر از کلات بوده اند.

بازدید استاندار از ایستگاه های بین راهی
استاندار خراسان رضوی نیز از ایستگاه های خدمت رسانی به 
زائران پیاده در مسیرهای منتهی به مشهد و همچنین مدارس 
اســکان این زائران در مشــهد بازدید کرد. به گزارش تسنیم، 
علیرضا رشــیدیان در بازدید از ایستگاه های محوری چناران 
به مشهد اظهار کرد: خدمت رسانی به زائران امام رضا )ع(در 
800 کیلومتر از محورهای استان و در 400 مدرسه، حسینیه، 

هیئت های مذهبی و دیگر اماکن تهیه شده انجام می شود. 

خدمت رسانی به مردم زلزله زده کرمانشاه
وی با اشاره به زلزله اخیر در کرمانشــاه گفت: مردم استان با 
وجود میزبانی از زائران حرم مطهر رضوی از هموطنان خود در 
کرمانشاه غافل نشده و گروه هایی از خدمت گزاران از استان 
به صورت داوطلبانه ایستگاه های خود را در مناطق زلزله زده 
کرمانشاه بر پا کرده اند. رشیدیان گفت:140 هزار پرس غذا 
توســط ایســتگاه های آســتان قدس رضوی و 35 هزار پرس 
غذای گرم توسط هیئت های مذهبی در هر وعده در مناطق 
زلزله زده توزیع می شود. همچنین استاندار خراسان رضوی 
به همراه جمعی از مسئولان روز جمعه  گذشته از محل اسکان 
زائران پیاده در مدارس مشهد بازدید کرد و از نزدیک در جریان 

نحوه خدمات رسانی به آنان قرار گرفت.

ایستگاه صلواتی قرارگاه منطقه ای نزاجا
به مناســبت ایام شــهادت امام رضا )ع( و ایام آخــر ماه صفر 
قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق نزاجا نیز موکبی را در تپه 
ســلام مشــهد برپا کرده اســت. به گــزارش روابــط عمومی 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق، این ایستگاه صلواتی به مدت 
سه روز از تاریخ 25 تا 27 آبان برای میزبانی از زائران پیاده 
حرم مطهر رضوی بر پا شده است. در این ایستگاه که از پنج 
شنبه گذشته برپا شده اســت از پنج هزار زائر پیاده با غذای 
گرم، اهدای بسته فرهنگی، تســت قند خون و فشار خون و 
ماساژور پذیرایی به عمل خواهد آمد و دیگر یگان های ارتش 
و فرماندهی پشــتیبانی منطقه شــمال شــرق و تیپ377 و 
لشکر77پیروز ثامن الائمه )ع( نیز با برپایی موکب از زائران 

علی بن موسی الرضا )ع( پذیرایی می کنند.

2000 روحانی به زائران پیاده خدمات فرهنگی 
می دهند

همچنین قائم مقــام قرارگاه فرهنگی زائرین پیــاده دهه آخر 
صفر گفت: حدود 2000 روحانی در جاده ها و شهر مشهد به 
زائران پیاده دهه پایانی صفر به مشهد مقدس خدمات فرهنگی 
ارائه می دهند که 900 نفر از آنان را بانوان تشکیل می دهند. 
حجت الاسلام مجید خداوردی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: قرارگاه فرهنگی زائران پیاده دهه آخر صفر با همکاری 
20 دستگاه مرتبط مانند اداره کل تبلیغات اسلامی، اوقاف 
و مواردی از این دست از هنگام بدرقه زائران در مبدأ حرکت، 
اقدامات فرهنگی خود را آغاز کرده و در جاده ها نیز موکب ها 
و روحانیونــی برای خدمات رســانی بــه زائران پیــاده در نظر 
گرفته شــده اســت. قائم مقام قرارگاه فرهنگی زائرین پیاده 
دهه آخر صفر گفــت: از تعداد حــدود 2000 مبلغ 900 نفر 
را بانوان تشــکیل می دهند که در کاروان های پیاده بانوان به 

خدمات رسانی مشغول هستند.

افزایش پارکینگ های اضطراری سازمان پایانه های 
مسافربری

در همین زمینه و با هدف میزبانی بهتــر از زائران دهه پایانی 
ماه صفر و مســافرانی که به مشــهد مقدس عزیمت کرده اند، 
سرپرست ســازمان پایانه های مسافربری شــهرداری مشهد 
مقــدس نیــز از افزایــش پارکینگ هــای اضطراری ســازمان 
پایانه های مســافربری با همکاری ســازمان مدیریت حمل و 

نقل بار خبر داد.

سرویس دهی 350 دستگاه اتوبوس
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد در 
ســالروز شــهادت امام رضا )ع( 350 دســتگاه اتوبوس نیز 
در محــدوده حــرم مطهــر در روز شــهادت امام رضــا )ع( به 
زائران خدمت رسانی خواهد کرد. اتوبوس ها در پایانه های 

میدان شــهدا، میــدان بســیج، چهــارراه خســروی )مقابل 
بانک تجــارت(، پایانه شــهید گمنــام و بولوار مصلــی آماده 

خدمت رسانی به زائران است.

خط موقت مُلک آباد- مشهد برای انتقال زائران پیاده
همزمان با روزهای پایانــی ماه صفر و به منظور تســهیل در 
تردد زائران پیــاده خط موقت اتوبوس ملک آباد- مشــهد تا 
میدان 15 خرداد با 30 دســتگاه اتوبوس فعال راه اندازی 
شــد. همچنین تعدادی اتوبــوس با هماهنگی هــای قبلی 
از ورودی های مشــهد برای انتقال زائران پیــاده به صورت 
کاروانی در نظر گرفته شده اســت تا این عزیزان را به مراکز 
اســکان داخل مشــهد منتقــل کننــد. تمام ســرویس دهی 
اتوبوسرانی مشهد به زائران پیاده به صورت صلواتی انجام 

می شود.

حسین داورزنی/ایستگاه های صلواتی نمادی از اعتقاد به 
اجر معنوی خدمت گزاری به زائر و عشق به ائمه اطهار )ع( 
اســت. این حرکت معنوی که نشــان از روح بلند انسانیت و 
تلفیقی از معنویت جسم و جان است تمدن و فرهنگ والای 
اســلامی را متجلــی می ســازد، افتخار خدمــت بــه زائران 
ائمه، برای هرکســی میسر نیســت و حس وحال آنان را  که 
مفتخر بــه این کار شــده اند و بــا دل و جان و نشــاط معنوی 
خود را خادم زائران می دانند نمی توان توصیف کرد. عشق 
وارادت به اهل بیت )ع( و خدمت گزاری عزاداران ائمه )ع(

درطول قرن ها با جســم و روح ایرانیان عجین شــده اســت 
و تبلور جمله بزرگان ما را که »خاک پای زائر تو توتیای چشم 
من است«، این روزها درجای جای استان خراسان رضوی 
می توان دید. موکب هــا و هیئات و ایســتگاه های صلواتی 
زیادی در مســیر حرکت زائران توســط یــک پویش مردمی 
به وجــود آمده اســت. در ایــن میان بــه یکــی از بزرگ ترین 
ایســتگاه های صلواتی که در داورزن برپا شــده است سری 
زدیــم کــه پذیرایی هــای متنــوع خــود را از زائران آســتان 
رضوی، در بدو ورود به اســتان آغاز کرده است. جایگاه این 
ایستگاه از آن نظر حائز اهمیت اســت که در ورودی استان 
خراســان رضوی و در محور عبوری تهران- مشــهد یکی از 
پرترددترین محورهای جاده ای کشور واقع شده است. این 
ایستگاه در حد فاصل کیلومتر 15 مرکز شهرستان داورزن 
و 290 کیلومتــری مشــهد مقــدس پذیــرای زائــران بوده 
است. مســئول ایســتگاه درباره خدماتی که به زائران ارائه 

می شود، گفت: بزرگ ترین ایســتگاه صلواتی زائران ثامن 
الحجج )ع( با عنوان "جان نثاران ولایت" از دوشــنبه هفته 
گذشته خدمات خود را برای زائران مشهد مقدس در مسیر 

تهران به مشهد در محل روستای صدخرو داورزن آغاز کرده 
است. مسئول برپایی این ایستگاه که برای هفدهمین سال 
متوالی مشــغول خدمت رســانی بــه زائران بــارگاه رضوی 

اســت خاطرنشــان کرد:این ایســتگاه روزانه حــدود هفت 
هزار غذای گرم بــرای زائران طبخ می کند. علی قاســمی 
کیا افزود: از دیگر خدمات گســترده این ایســتگاه خدمات 
مکانیکی خوروهای سبک و ســنگین، آپاراتی، تنظیم باد، 
شســت وشــوی خودرو و در بخش پذیرایــی، دمنوش های 
چــای آویشــن، چــای دارچیــن و کلوچــه اســت. در بخش 
تغذیه روزانــه بیش از 3000 پــرس ســوپ و آش و حلیم به 
عنوان صبحانــه، بیــش از 4000 پــرس غذای گــرم )چلو 
خورشــت قیمه و قرمه ( برای ناهــار و در طــول روز بیش از 
5000 پرس نان و ماست محلی، ... نمایشــگاه یاد یاران، 
نمایشگاه کربلای حســینی، خیاطی، آرایشگاه، کفاشی، 
واکس از جاذبه های این ایســتگاه اســت که همــه رایگان و 
صلواتی است. قاسمی کیا ضمن تشکر از خیران گفت: این 
ایستگاه با همت مردم روستا و برخی خیران از سراسر کشور 
راه اندازی شده و تا آخر ماه صفر برپاست و یک روز آن را نیز 
جمعی از مردم قم مشغول خدمات می شوند. وی گفت:از 
سال 1379 جمع کثیری از بسیجیان و رزمندگان هشت 
ســال دوران دفاع مقدس اقدام به برپایی ایستگاه صلواتی 
با عنوان "جان نثاران ولایت" در حاشیه لاین جنوبی جاده 
ترانزیتی تهران - مشهد کردند. وی افزود:ایستگاه صلواتی 
جان نثاران ولایت در زمینی به وسعت 9هکتار ایجاد شده 
که در آن خدمات زیربنایی همچون خیابان کشی، تامین آب 
و برق، فضای سبز پیش بینی و حدود 4000 اصله درخت 

کاشته شده است.
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شــنبه/ 27 آبان ١٣96/ 29 صفر ١٤٣9
8صفحه/ شماره ٣7١6 / قیمت: ٣00 تومان

گزارشی از خدمت رسانی به زائران در ایستگاه صلواتی داورزن

خاک پای زائر تو توتیای چشم من است


